
 

 

 

VĚC: VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 3 

 

Vážení, 

v rámci zadávacího řízení na zadání veřejné zakázky s názvem „Projekční práce na 

rekonstrukci a stavební úpravy Městského plaveckého bazénu v Liberci“, ev. č. VVZ: 

Z2019-024027, kterou zahájil zadavatel Statutární město Liberec, se sídlem nám. Dr. E. Beneše 

1/1, 460 59 Liberec 1 formou otevřeného zadávacího řízení dle § 56 odst. 1 zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), poskytuje 

zadavatel účastníkům následující vysvětlení zadávací dokumentace.  

Zadávací dokumentace byla uveřejněna dne 18. 07. 2019 na profilu zadavatele na adrese 

www.zakazky.liberec.cz. Toto vysvětlení zadávací dokumentace poskytuje zadavatel dle 

ustanovení § 98 zákona, a to na základě vlastní iniciativy zadavatele.  

 

I. 

1. Zadavatel tímto upřesňuje, že předmět plnění dle čl. 2.1.2. návrhu smlouvy o dílo, tj. 

„Vypracování dokumentace pro provedení stavby vč. předložení pravomocného stavebního 

povolení s doložkou právní moci,“ zahrnuje i vypracování technických podmínek veřejné 

zakázky na stavební práce dle § 92 odst. 1 písm. b) zákona, tj. soupisu stavebních prací, dodávek 

a služeb s výkazem výměr dle vyhlášky č. 169/2016 Sb., o stanovení rozsahu dokumentace 

veřejné zakázky na stavební práce a soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem 

výměr, ve znění pozdějších předpisů. 

 

2. Zadavatel tímto upravuje čl. 2.1.2. návrhu smlouvy o dílo tak, že původní znění se ruší a nové 

znění je následující: 

„2.1.2. Vypracování dokumentace pro provedení stavby vč. předložení pravomocného 

stavebního povolení s doložkou právní moci a vč. vypracování technických podmínek veřejné 

zakázky na stavební práce dle § 92 odst. 1 písm. b) zákona, tj. soupisu stavebních prací, 

dodávek a služeb s výkazem výměr dle vyhlášky č. 169/2016 Sb., o stanovení rozsahu 

dokumentace veřejné zakázky na stavební práce a soupisu stavebních prací, dodávek a služeb  

s výkazem výměr, ve znění pozdějších předpisů. (dále také jako „Dokumentace pro 

provedení stavby“). Soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr bude 

zpracován a předán Objednateli v rozsahu a způsobem dle přílohy č. 7 této Smlouvy. “   

 
  

http://www.zakazky.liberec.cz/


 

2 / 3 

3. V návaznosti na výše uvedené zadavatel doplňuje do návrhu smlouvy o dílo přílohu č. 7, která 

zní: 

„Příloha č. 7 - Pokyny pro zpracování oceněného i neoceněného soupisu stavebních prací, dodávek a 

služeb:  

− položkový rozpočet vypracovaný dle PDPS bude zpracovaný v souladu  

s § 92 ZZVZ a s vyhláškou č. 169/2016 Sb., ve znění vyhlášky č. 405/2017 Sb. v  platném 

znění, a to jako oceněný, pro potřeby zadavatele a neoceněný, který bude podkladem pro 

zadávací řízení pro výběr dodavatele stavby.   

− položkový rozpočet bude zpracován v písemné a elektronické podobě ve formátu XML 

(typu .esoupis, .xc4, Excel VZ nebo obdobný výstup z rozpočtového softwaru).   

− položkový rozpočet musí obsahovat odkaz na použitou cenovou soustavu (běžně 

používanou při oceňování staveb, jako je ASPE, ÚRS, RTS apod.), přičemž položky 

v jednom dílčím soupisu mohou odkazovat pouze na jednu cenovou soustavu. Položkový 

rozpočet musí být zpracovaný tak, aby maximum položek bylo navázáno na tuto soustavu 

(drobná textová úprava položky ve specifikaci nebo názvu je přípustná). V  případě, že by 

s ohledem na specifika stavby nebylo možné použít standardní materiály nebo 

technologie obsažené v cenové soustavě, musí být dodavatel schopen předložit vysvětlení, 

jak byla předpokládaná cena u dané položky stanovena. Pokud budou v položkovém 

rozpočtu uvedeny položky typu „soubor“ nebo „komplet“, musí být ze strany dodavatele  

připojena jejich přesná specifikace a způsob ocenění. Vysvětlení stanovení jednotkové 

ceny nestandardních položek či specifikace položek typu „soubor“ či „komplet“ bude 

zadavateli předloženo formou písemného dokumentu opatřeného podpisem a razítkem 

autorizované osoby.  

− součástí oceněného položkového rozpočtu budou jednotkové ceny stavebních prací 

v cenové úrovni posledního dostupného statisticky zpracovaného období pro použitou 

cenovou soustavu. Pokud bude jednotková cena uvedena projektantem vyšší než 

jednotková cena  

− uvedená v použité cenové soustavě, je nutné rozdíl vysvětlit. Vysvětlení stanovení 

jednotkové ceny, která není shodná s použitou cenovou soustavou bude zadavateli 

předloženo formou písemného dokumentu opatřeného podpisem a razítkem autorizované 

osoby. 

− položkový rozpočet nesmí obsahovat přímé ani nepřímé požadavky nebo odkazy na určité 

dodavatele nebo výrobky, ani na patenty na vynálezy, užitné nebo průmyslové vzory, 

ochranné známky nebo označení původu. Takový odkaz lze výjimečně akceptovat 

v případě, pokud by bez něj nebyly stanovené technické podmínky dostatečně přesné nebo 



 

3 / 3 

srozumitelné. V takovém případě však musí být u každého takového odkazu uvedena 

možnost použít i jiná, kvalitativně a technicky rovnocenná řešení.  

− oceněný a neoceněný položkový rozpočet bude předán zadavateli každý 3x  

v tištěné podobě podepsané a orazítkované autorizovanou osobou a 1x  

v elektronické podobě ve formátu .pdf a ve formátu *.xml (vysvětlení výše).“ 

 

II. 

Z důvodu přehlednosti zadavatel současně s uveřejněním tohoto vysvětlení ZD č. 3 uveřejní na 

profilu zadavatele i upravené znění návrhu smlouvy o dílo.  

 

V Praze dne 8. 8. 2019. 

 

za Statutární město Liberec 

 

 

 

______________________ 

ŘANDA HAVEL LEGAL advokátní kancelář s.r.o. 

na základě plné moci 

Mgr. Tomáš Rydvan, jednatel a advokát 


		2019-08-09T09:46:02+0200
	Mgr. Tomáš Rydvan




